
 Num: 220

OGGETTO: TRASFERIMENTO DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE DA L PLESSO DE VECCHI 
DI OGLIARA AL PLESSO UBICATO IN S. ANGELO DI OGLIAR A.

( Pro. N. 2022/243 )

L'anno duemilaventidue addì trenta del mese di Giugno, alle ore 14:00, in Salerno e nella sala
delle adunanze del Palazzo di Città; a seguito di avvisi, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

NAPOLI VINCENZO P

MEMOLI PASQUALINA P

ADINOLFI PAOLA P

BRIGANTE MICHELE A

DE ROBERTO PAOLA P

FALCONE GAETANA P

FERRARA ALESSANDRO P

NATELLA MASSIMILIANO P

TRINGALI CLAUDIO P

Presiede  l'adunanza  il  SindacoVINCENZO  NAPOLI,  partecipa  alla  seduta  il  Segretario
Generale ORNELLA MENNA

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, sentito il relatore FALCONE GAETANA,
chiusa  la  discussione,  pone  in  votazione,  per  l'approvazione,  la  proposta  formulata  dal  dirigente
sottoscrittore della regolarità tecnica integralmente retro riportata, munita in allegato, ove previsti, dei
pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma I del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto
comunale.
  

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimità.
 

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

Approvata ad unanimità.



In continuazione di seduta

LA GIUNTA

Premesso:

- che a seguito di segnalazione del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Salerno V

Ogliara”,  circa la  comparsa di ulteriori  lesioni  sulla  muratura dell'Ufficio di  Segreteria del

plesso De Vecchi in Ogliara, il cui quadro fessurativo era già in osservazione tramite appositi

dispositivi di misurazione, i tecnici del Servizio Manutenzione del Patrimonio Edilizio hanno

eseguito, in data 01.02.2022, un sopralluogo presso la Scuola De Vecchi,  evidenziando la

necessità di procedere, in via precauzionale, all’interdizione dell’utilizzo e di accesso ai locali

situati al piano terra, al primo piano e al secondo piano, nella parte più ad est dell’edificio,

ove è situato l’attuale ingresso principale;

-  che in  conseguenza di quanto sopra esposto,  il  Sindaco ha emesso, ai  sensi dell’art.54,

comma 4, D.L.vo 18.08.2000, n°267, l’Ordinanza per l’interdizione dell’utilizzo e dell’accesso

ai locali ubicati nella parte est dell’edificio scolastico De Vecchi, sito alla frazione di Ogliara in

via di Ogliara, assunta al prot. n°32262/2022 del 10/02/2022;

- che con nota assunta agli atti il  17.02.2022 la Dirigente Scolastica, sollecitata anche dai

genitori degli alunni del plesso De Vecchi di Ogliara, preoccupati per le condizioni generali

dell’edificio,  ha  invitato  l'Amministrazione  comunale  e  gli  Uffici  preposti  a  disporre “…

urgentemente  la  riattivazione  della  struttura  scolastica  comunale  ubicata  in  S.Angelo  di

Ogliara,  al fine di poter trasferire nella stessa le attività didattiche che attualmente sono

svolte  nella  parte  della  struttura  scolastica  De  Vecchi  non  interdetta  dalla  suindicata

Ordinanza e nei plessi vicini, per le cinque classi della scuola primaria.”;

- che l’Ufficio Manutenzione Edilizia Scolastica ha disposto l’esecuzione di lavori manutentivi

presso l’immobile comunale in S.Angelo di Ogliara, al fine di renderlo idoneo ad accogliere le

cinque classi della scuola primaria del plesso De Vecchi;

-  che con nota prot.  n°140773 del  23/05/2022 il  Responsabile dell’Ufficio Manutenzione

Edilizia  Scolastica  e  il  Direttore  dei  Lavori  hanno  comunicato  al  Dirigente  Scolastico

dell’Istituto  Comprensivo  “Salerno  V  Ogliara” di  aver  ristabilito  idonee  condizioni  per  la

fruibilità del plesso di S.Angelo di Ogliara, ciò in conseguenza dell’ultimazione dei suindicati

lavori  e  dell’esecuzione  di  verifica  circa  il  corretto  funzionamento  e  la  tenuta  dei  corpi

illuminanti presenti nell’edificio.

Ritenuto, alla luce di quanto innanzi esposto, dover disporre il trasferimento delle cinque

classi della scuola primaria, attualmente allocate nel plesso De Vecchi di Ogliara, nell’edificio

scolastico comunale ubicato in S.Angelo di Ogliara;

Visti i pareri, ai sensi degli artt. 49, co. 1, e 147 bis, co. 1, del D.lgs. n. 267/2000, di regolarità

tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’azione amministrativa, e di regolarità

contabile, favorevolmente espressi, rispettivamente dal Dirigente del Servizio Manutenzione

Patrimonio Edilizio e dal Direttore del Settore Ragioneria - Servizi Finanziari;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 (TUEL);

 

D E L I B E R A

1) Richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Accogliere l’istanza dell’Istituto Comprensivo “Salerno V Ogliara” e, pertanto, autorizzare

il trasferimento delle classi della Scuola primaria, dal plesso De Vecchi di Ogliara in quello di

S.Angelo di Ogliara.



3)  Trasmettere copia  della  presente  deliberazione  al  Servizio  Manutenzione  Patrimonio

Edilizio, al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Salerno V Ogliara”.

8) Dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, co. 4,

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Del che è verbale

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

ORNELLA MENNA VINCENZO NAPOLI


